
Obsah -  červen 2019

182 Kalendárium -  červen

185 Aktuálně
X. Mezinárodní včelařská akademie 
ve Zlíně
Ohlédnutí za tradiční akcí, která letos 
dovršila první desítku existence

186 Výstava
Mezinárodní včelařská výstava v Brně 
Tradiční akce spojená se soutěží 
o medovinu roku má za sebou 10. 
ročník

188 Včelařská praxe 
Vyšší šlechtitelské chovy včely 
medonosné kraňské 
Pavel Cimala představuje další 
chovatele matek: Josefa Šefčíka 
a SOUV Nasavrky

190 Anatomie
Kutikula -  vnější kostra včely 
medonosné
První část seriálu učitele včelařství 
Mariana Solčanského

193 Zadáno pro předsedkyni

194 Pro začínající včelaře
Jaro je tady, jak se chovat ve včelách 
Gusta Uváčik popisuje potřebné jarní 
úkony

196 Co říká věda
Potřebují včely vrtivý tanec?
Další pohled Jaroslava Petra 
do tajuplného světa včel

198 Objektivem Zdeňka Dukáta

200 Včelařská praxe
Zastřešená včelnice německého 
lesníka
Fungovala před 70 lety, funguje 
i dnes, popisuje přítel Zdeněk 
Myslivec včelařský zlepšovák 
německého lesníka

201 ČSV
Úrazové pojištění členů ČSV 
0 jedné z výhod členství v ČSV 
informuje Jarmila Machová

202 Z Výzkumného ústavu 
včelařského Dol -  VI (XVIII) 
Pylová analýza medu
Co nám říká přítomnost pylových zrn 
v medu, vysvětluje Martin Kamier

204 Pozvánka
Krajina pro včely
Pozvánka к televizním obrazovkám 
na sledování dokumentu, na jehož 
vzniku se podílela také redakce 
Včelařství

206 Zlatá včela 
Ohlédnutí za oblastními koly 
populární soutěže

208 Zaostřeno na včelárskou 
mládež
VKM Slatiňany

209 Včelařská literatura 
Včelky samotárky a Sladký život 
Naše tipy na publikace určené jak  
pro mládež, tak pro dospělé

210 Zadáno nejen pro včelaříky
Červnové hrátky

212 Napsali jste nám
Vybíráme z vašich dopisů a pozvánek

214 Jubilea/Odešli z našich řad

216 Napsali jste nám
Blahopřejeme/Vzpomínáme

3. a 4. obálka
Poznejte a pěstujte -  Růže svarská 
Rostliny pro včely i pro člověka 
v rubrice Miroslavy Novotné


